Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sententiae generales de opusculis Hieronymi etc. - Cod.
Aug. perg. 177**

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[S.I.], [9.-10. Jh.]

De laude Paulini

[urn:nbn:de:bsz:31-12948](#)

et stupenda uiuinae dextere mutatio est. quando non solum uiros nobiles. sed etiam matronas tanto cernimus feruore conuerta: utiliae quae prius in munditas platearum ferre non poterent. quae eunuchorum manib: portabant. et inaequale solum molestius transcendebant. quibus et serica uestis oneri erat. et solis calor incendium. postea soriditate et lugubres uellucernas concinxant. uel succendunt focum. pavimentum uerrant. mundant legumina. holerum fasciculos inferuentem olla deciunt. adponunt mensas. calices porrigunt. effundunt cibos. huc illucque discurrunt. et certe in monasterio inter uirginum choros habitant. quibus huic cemodi ministeria ex plenda relinquuntur. tamen nolunt uinci ab his labore corporum. aquibus uirtute animi non uincuntur.

INCIPIT AD MATREM ET FILIAM.

Interdum uirgo filia auidua matre diuiditur. et in una urbe diuisis habitant cellulis. ac pro custodiendis facultatibus processus sibi clericos sumunt. ut maiore de decoro iungantur alii. quam a se fuerint separatae.

DE LAU DE PAULINI

Si cuncta corporis mei membra uetererentur in linguis. et omnes artus humana uoce resonarent. nihil dignum tanti uiri uirtutibus dicerem. Nobilis est genere. sed multo nobilior scientia. Potens quondam diuitiis. sed nunc xpī paupertate insignior. In opia prælulit opibus. et auro tecta fulgentia informis luti uilitatem mutant. Cui ad omnium uirtutum testimonium hoc solum sufficit.

26

quod omnes suos pauperes paup ipsedimisit. Cui uere quod pollici-
tus est dñs reddit in presenti. Nam qui unius urbis contempsit gloriam.
totius orbis opinione caelebretur. Sicut enim inter multas gemmas
preciosissima gemmam icat. & iubar solis paruissimus stellarū ignicu-
los obruit & obscurat. Ita alioꝝ uirtutis ille sua humilitate superaret. mi-
nor factus est inter omnes: ut omnium maior fieret. quanto se plus deie-
cit. tanto magis sublevatur a xp̄o. Latet & non latet fugiendo gloriam.
gloriam menetur? quae uirtutem quasi umbrem sequitur. & apparet
sui deserens. appellat contemptoris.

IN CIPIT AD PRINCIPIAM UIRGINEM.

xxii.

Defecerunt sancte muliebria. & ideo abraham ei subicit & dicitur
ad eum. Omnia qua edicit tibi sancte. audi uocem eius. Illi defecerunt
muliebria. tuum quā habuisti sexus. Sexus deuoret a uirgine. xp̄m
portat incorpore. Iam posside qđ futurum est. rebecca p̄git addñm. & eius
responsione condigna audit oreculum. Duo gentes in utero tuo sunt. &
duo populi deuentre tuo diuidentur; Illa duo generet dissidentes. tu
unū cotidiae concipis. parturis generes. Unione fecunda maiestata
multiplicem. trinitate concordem. Anna filia fanuhelis intemlo. tem-
plum efficit dī. Cotidiano reiunio caelestem inuenit panem. Judith con-
fecta reiunis & habitu lugubri sordidata. caput futurece resurrectionis
uirorem in te nobis dñs ostendit. ut peccati nesciamus ēē ad huc. caleri ui-
uentes praemeditant̄ in carne iustitiae. qđ tu in adulescentia in aliena